



**MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA**  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
RUA ANGELA SAVERGNINI, 93 – CENTRO - CEP 29725-000 – MARILÂNDIA – ES  
FAX: (27) 3724-1098 TELEFONE: (27) 3724-2950

**LEI Nº 725, de 09 de outubro de 2007.**

**EMENTA:** Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a doar material de construção e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Marilândia, Estado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara Municipal, **Aprovou e Eu Sanciono** a seguinte Lei:

**Art. 1º** – Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a doar material de construção à Comunidade de Gracilândia, Zona Rural, neste Município, conforme descrição no Anexo I.

**Art. 2º** - O valor atribuído a ser utilizado com as despesas provenientes da presente doação no percentual de R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

**Art. 3º** - O referido material será utilizado para a construção/ampliação do Centro Comunitário da Comunidade de Gracilândia, Zona Rural, Marilândia/ES., ficando desde já a referida comunidade encarregada de custear a mão de obra como contrapartida na construção/ampliação acima citada.

**Art. 4º** - As despesas provenientes da presente Lei correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

100050.1339200552-098 – 3.3.3.90.30 – Material de Consumo  
100050.1339200552-098 – 3.3.3.90.36 – Serviços Pessoa Física  
100050.1339200552-098 – 3.3.3.90.39 – Serviços Pessoa Jurídica

**Art. 5º** - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.**

Marilândia/ES, 09 de outubro de 2007.

  
**OSMAR PASSAMANI**  
Prefeito Municipal

Registrada na SEMAD  
Da P.M.M. Em,  
09/10/2007.

  
**Secretária da SEMAD.**

*Maria Natalina Casali*  
SECRETÁRIA DA SEMAF

|                                   |  |
|-----------------------------------|--|
| O PRESENTE ATO FOI AFIXADO NESTA  |  |
| CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA-ES |  |
| EM, 09/10/2007                    |  |
| SERVIDOR                          |  |

**Data de Publicação**

O PRESENTE ATO FOI AFIXADO  
NESTA PREFEITURA MUNICIPAL  
DE MARILÂNDIA ESPÍRITO SANTO  
EM: 09/10/2007  
SERVIDOR

*Osmar Passamani (Petriz)*

# Prefeitura Municipal de Marilândia

## Setor de Compras

### COLETA DE PREÇO

FORNECEDOR/PRESTADOR:

Comatec

Macom

DATA DA CONSULTA:

06/06/2007

06/06/2007

ATENDIDO POR:

3724-1227

3724-1990 - Dug

| ITEM | UNID. | QUANT. | ESPECIFICAÇÃO                           | PREÇO |       | PREÇO     |             |
|------|-------|--------|---|-------|-------|-----------|-------------|
|      |       |        |   | UNIT. | TOTAL | UNIT.     | TOTAL       |
| 01   | Latas | 4      | Tinta (Cor Areia) 20 litros             |       |       | R\$ 84,90 |             |
| 02   | Latas | 4      | Tinta Óleo Marron 3.6 litros            |       |       | R\$39,90  | R\$159,60   |
| 03   | Und   | 1      | Poste de 7m                             |       |       | R\$156,00 | R\$156,00   |
| 04   | Und   | 1000   | Lajota Requeimada                       |       |       | R\$230,00 | R\$230,00   |
| 05   | Und   | 2000   | Lajota Comum                            |       |       | R\$230,00 | R\$230,00   |
| 06   | Und   | 5      | Jogo de Duela                           |       |       | R\$38,75  | R\$193,75   |
| 07   | Und   | 2      | Porta de 80 cm                          |       |       | R\$69,67  | R\$139,34   |
| 08   | Und   | 3      | Porta de 70 cm                          |       |       | R\$67,00  | R\$201,00   |
| 09   | Und   | 90     | Folha de Eternit 2.44 x 1.10 cm         |       |       | R\$25,75  | R\$2.317,50 |
| 10   | Und   | 300    | Parafuso de Folha de Eternit 5.16 x 130 |       |       | R\$0,70   | R\$210,00   |
| 11   | Und   | 3      | Fechadura Comum                         |       |       | R\$23,00  | R\$69,00    |
| 12   | Und   | 15     | Dobradiça de Porta                      |       |       | R\$4,50   | R\$67,50    |
| 13   | KI    | 1      | Prego 19 x 36                           |       |       | R\$5,60   | R\$5,60     |
| 14   | KI    | 2      | Prego 17 x 21                           |       |       | R\$5,90   | R\$11,80    |
| 15   | Und   | 4      | Parafuso rosca sem fim de 1m 5/16       |       |       | R\$4,23   | R\$16,92    |
| 16   | Und   | 10     | Calha com 2 lâmpadas cada               |       |       | R\$48,50  | R\$485,00   |
| 17   | Und   | 10     | Tubo/Cano 2.5 mm                        |       |       | R\$10,00  | R\$100,00   |
| 18   | Und   | 10     | Tubo/Cano de Esgoto 40 mm               |       |       | R\$13,16  | R\$131,60   |
| 19   | Und   | 10     | Caixa de Passagem de Energia            |       |       | R\$6,70   | R\$67,00    |
| 20   | Und   | 1      | Caixa D'Água de Fibra de 2000 litros    |       |       | R\$525,00 | R\$525,00   |
| 21   | Und   | 2      | Pia para Cozinha 1.4 m                  |       |       | R\$60,00  | R\$60,00    |

|                     |       |  |                                    |  |              |                |                    |
|---------------------|-------|--|------------------------------------|--|--------------|----------------|--------------------|
| 22                  | Und   | 2                                      | Torneira de cozinha comum          |  |              | R\$2,25        | R\$4,50            |
| 23                  | Mt    | 5                                      | Areia Média                        |  |              | R\$28,90       | R\$144,50          |
| 24                  | Sacos | 30                                     | Terra para Reboco 25k              |  |              | R\$1,95        | R\$58,50           |
| 25                  | Mt    | 2                                      | Brita 01                           |  |              | R\$73,00       | R\$146,00          |
| 26                  | Und   | 100                                    | Saco de Cimento                    |  |              | R\$13,69       | R\$1.369,00        |
| 27                  | Mt    | 6                                      | Azulejo Branco 20 x 20 Comum       |  |              | R\$13,21       | R\$79,26           |
| 28                  | Mt    | 200                                    | Fio 6 mm                           |  |              | R\$1,74        | R\$348,00          |
| 29                  | Und   | 1                                      | Janela 1.5 x 1 alumínio            |  |              | R\$153,00      | R\$153,00          |
| 30                  | Und   | 10                                     | Joelhos de 25mm                    |  |              | R\$0,55        | R\$5,50            |
| 31                  | Und   | 10                                     | T de 25 mm comum                   |  |              | R\$0,91        | R\$9,10            |
| 32                  | Und   | 5                                      | Joelhos de 25 mm Azul Latão        |  |              | R\$3,20        | R\$16,00           |
| 33                  | Und   | 20                                     | Comungol                           |  |              | R\$0,90        | R\$18,00           |
| 34                  | Und   | 5                                      | Tomadas de Energia com Interruptor |  |              | R\$3,60        | R\$72,00           |
| 35                  | Und   | 5                                      | Tomadas de Energia                 |  |              | R\$2,31        | R\$11,55           |
|                     |       |  | <b>TOTAL:</b>                      |  |              | <b>R\$0,00</b> | <b>R\$7.811,52</b> |
| <b>PROCESSO Nº:</b> | xxx   | <b>PESQUISADO POR:</b> Prisciane Altoé |                                    |  | <b>DATA:</b> | 06/07/2007     | <b>VISTO:</b>      |